[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОЛНЦЕВСКОГО  РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 марта 2019 года         №16
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области

от 29.10.2018 г №88 «Об утверждении муниципальной Программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений на территории Ивановского сельсовета Солнцевского района курской области  на 2018– 2020 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Курской области от 10.12.2013 г. № 931-па  (ред. от 22.05.2015 г.) «Об утверждении Комплексной  межведомственной программы по профилактике преступлений и иных правонарушений в Курской области  на 2016-2020 годы», представления прокуратуры Солнцевского района Курской области от 31.01.2019 года №04-02-2019 «Об устранении нарушений законодательства о профилактике правонарушений», Уставом муниципального образования «Ивановский сельсовет» Солнцевского района,  Администрация Ивановского сельсовета  Солнцевского района  постановляет:
1.Внести в постановление администрации Ивановского сельсовета Солнцевского района от 29.10.2018 года  №88 «Об утверждении  муниципальной Программы «Профилактика преступлений  и иных правонарушений на территории Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области на 2018 – 2020 годы» следующие изменения:
- приложение 1 «План мероприятий по реализации муниципальной  программы  «Профилактика преступлений и иных  правонарушений  на территории   Ивановского сельсовета   на 2018-2020 годы» дополнить разделом 4.

«4.Комплексная реабилитация и ресоциализация потребителей наркотиков».
          2.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ивановского сельсовета                                    Э.Г.казаков
Приложение №1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по реализации муниципальной  программы  «Профилактика преступлений и иных  правонарушений

на территории   Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области  на 2018-2020 годы»

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

исполнители

	4.Комплексная реабилитация и ресоциализация потребителей наркотиков

	4.1
	Выявление наркопотребителей
	постоянно

	МУЗ «Солнцевская ЦРБ»(по согласованию)

	4.2
	Организация лечения и
медицинской реабилитации наркопотребителей
	постоянно

	МУЗ «Солнцевская ЦРБ) (по согласованию)

	4.3
	Организация разъяснительной работы с землепользователями и землевладельцами об ответственности за незаконное культивирование запрещенных к возделыванию растений, содержащих наркотические вещества, и неприятие мер по их уничтожению
	постоянно
	Глава сельсовета, Участковый уполномоченный полиции

	4.4
	Проведение занятий с подростковыми врачами, участвующими в

профилактических осмотрах, медицинскими сестрами

школ по вопросам выявления алкогольной и наркотической

зависимости среди подростков образовательных учреждений

	постоянно
	Глава сельсовета, ФАпы, школы, Дом культуры

	4.5
	Демонстрация учебных фильмов по антинаркотической,

антиалкогольной тематике, по профилактике токсикомании в учреждениях образования

	постоянно
	Глава сельсовета, ФАпы, школы, Дом культуры